
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 1108 del 11-09-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1253 del 09-09-2020 

SERVIZIO RAGIONERIA
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - ESERCIZIO 2020 - AI SENSI
DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA C) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - UTILIZZO
DELLA QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente
 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

- la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione
esercizio 2020 – 2022;

- la deliberazione n. 227 del 27/07/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/ Piano degli Obiettivi / Piano Performance 2020 – 2022;

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’articolo 175, comma 5-quater, lettera c), del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale, nel rispetto
di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili di spesa o, in assenza di disciplina, il
responsabile finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio le variazioni di
bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di
competenza e di cassa, secondo le modalità' previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;

RICHIAMATO altresì l’art.183, comma 3-quinquies, secondo periodo, del D.lgs. n. 267/2000, il quale
prevede che “Le variazioni consistenti nella mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da
stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, possono essere
disposte dai dirigenti se previsto dal regolamento di contabilità o, in assenza di norme, dal
responsabile finanziario. In caso di esercizio provvisorio tali variazioni sono di competenza della
Giunta”;

PRESO ATTO che il regolamento di contabilità dell’Ente, art. 23, assegna la competenza al responsabile del servizio



finanziario che, dietro richiesta scritta e motivata dei responsabili dei servizi, può effettuare, con apposite
determinazioni, le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione
definitivamente accertato derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate
vincolate, in termini di competenza e di cassa;

VISTA la nota pervenuta all’Area Servizi Finanziari in data 09/09/2020, con la quale viene richiesta, da parte
dell’Area Diritti di Cittadinanza, l’applicazione dell’avanzo vincolato per l’importo di € 266.006,82 confluito nel
risultato di amministrazione anno 2019 come di seguito riportato:

- TRASFERIMENTI PER DOMICILIARITA' ANZIANI - PROGETTO FSE-POR INCLUSIONE
2014-2020 € 92.740,94;

- TRASFERIMENTI PER PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE DOPO DI NOI € 64.380,93;

- TRASFERIMENTI PER VITA INDIPENDENTE DISABILI - PROGETTO FSE-POR
INCLUSIONE 2014-2020 € 437,00;

- PROGETTO HELP FAMILY - TRASFERIMENTO POR-FSE € 108.447,95;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 23 del 25/06/2020 il Consiglio Comunale ha approvato il

Rendiconto dell’esercizio 2019, con i seguenti risultati:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 € 24.954.652,97

così suddiviso:

-Parte accantonata € 21.102.734,86

-Parte vincolata € 2.239.873,86

-Parte destinata agli investimenti € 348.817,95

-Parte disponibile € 1.263.226,30

CONSIDERATO CHE si rende opportuno applicare al Bilancio di Previsione 2020-2022 parte del
risultato vincolato di amministrazione esercizio 2019 derivante da trasferimenti, pari ad Euro
266.006,82, per le finalità sopra esposte;

RITENUTO opportuno procedere, pertanto, alla variazione del Bilancio di Previsione 2020-2022,
esercizio 2020, nel modo seguente:

1. PARTE ENTRATA

– Utilizzo avanzo di amministrazione spese correnti Euro 266.006,82



2. PARTE SPESA 

– Missione 12 Programma 2 - Interventi per la disabilità -Titolo 1 Euro 64.817,93;

– Missione 12 Programma 5 - Interventi per le famiglie - Titolo 1 Euro 108.447,95;

–Missione 12 Programma 7 – Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali - Titolo 1 Euro 92.740,94;

ANNO 2020 COMPETENZA

SEGNO EURO SALDO

Entrate:

applicazione avanzo
d’amministrazione

+ 266.006,82

maggiori entrate + 0,00

minori entrate - 0,00

Saldo entrate 266.006,82

Spese:

Maggiori spese + 266.006,82

Minori spese - 0,00

Saldo spese 266.006,82

SALDO 0,00

ANNO 2020 CASSA

SEGNO EURO SALDO

Entrate:

applicazione avanzo
d’amministrazione

+ 0,00

maggiori entrate + 0,00

minori entrate - 0,00

Saldo entrate 0,00

Spese:

Maggiori spese + 266.006,82

Minori spese - 0,00

Saldo spese 266.006,82

SALDO 266.006,82

RITENUTO pertanto opportuno provvedere ad effettuare le variazioni proposte e riportate
nell’Allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



DATO ATTO del permanere degli equilibri di Bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la
lettera C) quale parte integrante e sostanziale;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000, non è
necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio;

VISTI il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

1. DI APPROVARE, le variazioni di competenza e di cassa, al bilancio di previsione finanziario
2020-2022, esercizio finanziario 2020, analiticamente indicate nell’allegato A) che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI DARE ATTO che a seguito delle variazioni di cui al punto precedente il quadro riassuntivo
delle previsioni assestate per l’esercizio 2020 è evidenziato nell’allegato B);

3. DI DARE ATTO che le suddette variazioni garantiscono il mantenimento degli equilibri di
Bilancio, come dimostrato nell’allegato C).

11-09-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Dott.ssa Michela Marchi  

 



 

 

 

IL DIRIGENTE

 

AREA SERVIZI FINANZIARI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO RAGIONERIA che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE, le variazioni di competenza e di cassa, al bilancio di previsione finanziario
2020-2022, esercizio finanziario 2020, analiticamente indicate nell’allegato A) che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI DARE ATTO che a seguito delle variazioni di cui al punto precedente il quadro riassuntivo
delle previsioni assestate per l’esercizio 2020 è evidenziato nell’allegato B);

3. DI DARE ATTO che le suddette variazioni garantiscono il mantenimento degli equilibri di
Bilancio, come dimostrato nell’allegato C).

11-09-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 - ESERCIZIO 2020 - AI
SENSI DELL' ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA C) DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N.
267 - UTILIZZO DELLA QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151 comma 4 - T.U.E.L. n. 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1108 del 11-09-2020.
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1108 del 11-09-2020.
 
 
 
11-09-2020 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione di bilancio 

 



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo

Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento

risultante

1

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti           611.611,84          266.006,82          877.618,66

TOTALE           611.611,84          266.006,82          877.618,66



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.

Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento

risultante

2

12.02.1 SPESE CORRENTI Interventi per la disabilità                 0,00           64.817,93           64.817,93

12.05.1 SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie                 0,00          108.447,95          108.447,95

12.07.1 SPESE CORRENTI Programmazione e governo della

rete dei servizi sociosanitari e sociali

                0,00           92.740,94           92.740,94

TOTALE                 0,00          266.006,82          266.006,82



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

          266.006,82

                0,00

          266.006,82

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
          266.006,82

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          266.006,82

3



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 2

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2020 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.

Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento

risultante

4

12.02.1 SPESE CORRENTI Interventi per la disabilità           148.047,28           64.817,93          212.865,21

12.05.1 SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie            15.140,00          108.447,95          123.587,95

12.07.1 SPESE CORRENTI Programmazione e governo della

rete dei servizi sociosanitari e sociali

            9.450,00           92.740,94          102.190,94

TOTALE           172.637,28          266.006,82          438.644,10



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 2

Descrizione 2020

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

          266.006,82

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate

e diminuzioni delle spese
                0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate

e aumento delle spese
          266.006,82

5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 

 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2020, 2021, 2022 Provvisorie Gruppo (2)

ENTRATE CASSA 2020 COMPETENZA SPESE CASSA 2020 COMPETENZA
2020 2021 2022 2020 2021 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 7.478.072,58    
Utilizzo avanzo di amministrazione   1.623.240,39  -  - Disavanzo di amministrazione  -  -  -  - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di
liquidità    -  -  -  
Fondo pluriennale vincolato   5.242.546,85 223.818,22  -  
 
Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI
NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E
PEREQUATIVA

37.474.107,61 32.203.544,46 33.281.088,34 33.331.088,34 Titolo 1 - SPESE CORRENTI
- di cui fondo plur. vincolato

59.079.741,98 51.371.314,46 46.025.868,09 44.563.334,88
  223.818,22  -  - 

Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 14.824.288,80 10.124.543,65 4.494.280,30 3.289.807,73  
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 10.039.976,67 6.285.170,10 8.114.671,82 7.968.066,36

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 45.820.857,45 32.585.169,94 3.253.592,49 2.505.685,32 Titolo 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

49.070.207,56 38.624.537,47 4.223.592,49 3.036.685,32
   -  -  - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 2.829.384,03 2.000.000,00  -  - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

2.000.000,00 2.000.000,00  -  - 
   -  -  - 

Totale entrate finali 110.988.614,56 83.198.428,15 49.143.632,95 47.094.647,75 Totale spese finali 110.149.949,54 91.995.851,93 50.249.460,58 47.600.020,20
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 2.106.299,77 2.000.000,00 1.340.000,00 901.000,00 Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

68.363,46 68.363,46 457.990,59 395.627,55
   -  -  - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA
ISTITUTO/CASSIERE 16.116.984,90 16.116.984,90 16.116.984,90 16.116.984,90

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

16.116.984,90 16.116.984,90 16.116.984,90 16.116.984,90

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 42.923.047,42 42.592.969,80 42.592.969,80 42.592.969,80 Titolo 7 - USCITE PER CONTO TERZI E

PARTITE DI GIRO 45.637.852,41 42.592.969,80 42.592.969,80 42.592.969,80

Totale titoli 172.134.946,65143.908.382,85109.193.587,65106.705.602,45 Totale titoli 171.973.150,31150.774.170,09109.417.405,87106.705.602,45
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 179.613.019,23150.774.170,09109.417.405,87106.705.602,45 TOTALE COMPLESSIVO SPESE171.973.150,31150.774.170,09109.417.405,87106.705.602,45
 
Fondo di cassa finale presunto 7.639.868,92  

1/1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C) 

Equilibri di bilancio 

 
 



COMUNE DI FOLIGNO

Equilibri Di Bilancio Previsioni Definitive

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO   Competenza
2020 2021 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 7.478.072,58  
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)   1.767.036,05 223.818,22 - 
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)   -  -  - 
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

48.613.258,21 45.890.040,46 44.588.962,43
-  -  - 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche (+)   -  -  - 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
- di cui fondo pluriennale vincolato
- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità

(-)  
51.371.314,46 46.025.868,09 44.563.334,88

223.818,22 -  - 
2.672.098,14 3.498.442,39 3.498.442,39

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)   -  -  - 
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
- di cui per estinzione anticipata di prestiti
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità

(-)  
68.363,46 457.990,59 395.627,55

-  -  - 
-  -  - 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   -1.059.383,66 -370.000,00 -370.000,00
 
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA
6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

877.618,66
 - 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi
contabili
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)  
400.000,00 400.000,00 400.000,00

-  -  - 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o
dei principi contabili (-)   8.000,00 -  - 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)   -  -  - 
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

O=G+H+I-L+M   210.235,00 30.000,00 30.000,00

 
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+)   745.621,73  
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)   3.475.510,80 -  - 
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)   36.585.169,94 4.593.592,49 3.406.685,32
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche (-)   -  -  - 
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi
contabili (-)   400.000,00 400.000,00 400.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)   -  -  - 
1/3



S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)   -  -  - 

2/3



COMUNE DI FOLIGNO

Equilibri Di Bilancio Previsioni Definitive

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO   Competenza
2020 2021 2022

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)   2.000.000,00 -  - 
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)   8.000,00 -  - 
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)   -  -  - 
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
- di cui fondo pluriennale vincolato di spesa (-)  

38.624.537,47 4.223.592,49 3.036.685,32
-  -  - 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)   -  -  - 
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)   -  -  - 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   -210.235,00 -30.000,00 -30.000,00

 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)   -  -  - 
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)   -  -  - 
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)   2.000.000,00 -  - 
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-)   -  -  - 
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-)   -  -  - 
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)   2.000.000,00 -  - 
 

EQUILIBRIO FINALE
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   -  -  - 

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.
(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione
presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio è
deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

3/3


